49 žiakov - ....štyridsaťdeväť................ 

3 (násobný) víťazi - ..............trojnásobní.............................................. 

oslava  60. narodenín - .......šesťdesiatych..................................................... 

kniha má 326 strán - ..........tristodvadsaťšesť (tristo dvadsaťšesť).................................. 

delil 100 - .........stom....................................... 

14. V ktorej možnosti je nesprávne určený vzor číslovky? 

a) dobehli poslední – pekný   b) tretina torty – žena 

c) dvanásť častí – päť     d) pre dvadsaťjeden detí - päť